

ANEXO II

**PREFEITURA MUNICIPAL DE CATUIPE**

DEPARTAMENTO DE ENGENHARIA

PAULO ROBERTO BECK

Eng. Civil - CREA 48.519

Rua Osório Ribeiro Nardes, 152 - Catuípe - RS - Fone (55) 3336 0000

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA

EMPREENDIMENTO: PAVIMENTAÇÃO COM PEDRA IRREGULARES DE BASALTO

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE CATUIPE

R01 RUA INOCENCIO GONÇALVES TERRA

Data Base: mar/22 BDI: 24,23%

ITEM	SINAPI	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	Valor Unitário	Valor com BDI	VALOR TOTAL
1		PAVIMENTAÇÃO	-				
1.1	94273	ASSENTAMENTO DE GUIA (MEIO-FIO) EM TRECHO RETO, CONFECCIONADA EM CONCRETO PRÉ-FABRICADO, DIMENSÕES 100X15X13X30 CM (COMPRIMENTO X BASE INFERIOR X BASE SUPERIOR X ALTURA), PARA VIAS URBANAS (USO VIÁRIO). AF_06/2016	M	610,00	30,11	37,11	22.635,61
1.2	100951	TRANSPORTE COM CAMINHÃO CARROCERIA COM GUINDAUTO (MUNCK), MOMENTO MÁXIMO DE CARGA 11,7 TM, EM VIA URBANA EM REVESTIMENTO PRIMÁRIO (UNIDADE: TXKM). AF_07/2020 (MEIO FIO)	TxKM	3.128,21	2,40	2,96	9.252,48
1.3	101170	EXECUÇÃO DE PAVIMENTO EM PEDRAS POLIÉDRICAS, REJUNTAMENTO COM PÓ DE PEDRA. AF_05/2020 - SOBRE LEITO DE ARGILA FORNECIDA PELO MUNICIPIO	M²	1.869,35	25,49	31,41	58.723,53
1.4	100947	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 14 M³, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, ADICIONAL PARA DMT EXCEDENTE A 30 KM (UNIDADE: M3XKM). AF_07/2020 (PEDRAS)	M³xKM	8.011,50	1,71	2,11	16.883,47
1.5	100947	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 14 M³, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, ADICIONAL PARA DMT EXCEDENTE A 30 KM (UNIDADE: M3XKM). AF_07/2020 (PÓ DE PEDRA)	M³xKM	8.011,50	1,71	2,11	16.883,47
TOTAL GERAL							124.378,56

Catuípe, 13 de abril de 2022.

Paulo Roberto Beck

Engenheiro Civil

CREA/RS 48.519

Joelson Antônio Baroni

Prefeito Municipal

CPF nº 523.671.690-04

**PREFEITURA MUNICIPAL DE CATUIPE**

DEPARTAMENTO DE ENGENHARIA

PAULO ROBERTO BECK

Eng. Civil - CREA 48.519

Rua Osório Ribeiro Nardes, 152 - Catuípe - RS - Fone (55) 3336 0000

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA

EMPREENDIMENTO: PAVIMENTAÇÃO COM PEDRA IRREGULARES DE BASALTO

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE CATUIPE

R02 RUA FIDELIS DE AGUIAR

Data Base: mar/22 BDI: 24,23%

ITEM	SINAPI	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	Valor Unitário	Valor com BDI	VALOR TOTAL
1		PAVIMENTAÇÃO	-				
1.1	94273	ASSENTAMENTO DE GUIA (MEIO-FIO) EM TRECHO RETO, CONFECCIONADA EM CONCRETO PRÉ-FABRICADO, DIMENSÕES 100X15X13X30 CM (COMPRIMENTO X BASE INFERIOR X BASE SUPERIOR X ALTURA), PARA VIAS URBANAS (USO VIÁRIO). AF_06/2016	M	144,00	30,11	37,11	5.343,49
1.2	100951	TRANSPORTE COM CAMINHÃO CARROCERIA COM GUINDAUTO (MUNCK), MOMENTO MÁXIMO DE CARGA 11,7 TM, EM VIA URBANA EM REVESTIMENTO PRIMÁRIO (UNIDADE: TXKM). AF_07/2020 (MEIO FIO)	TxKM	738,46	2,40	2,96	2.184,19
1.3	101170	EXECUÇÃO DE PAVIMENTO EM PEDRAS POLIÉDRICAS, REJUNTAMENTO COM PÓ DE PEDRA. AF_05/2020 - SOBRE LEITO DE ARGILA FORNECIDA PELO MUNICIPIO	M²	569,44	25,49	31,41	17.888,32
1.4	100947	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 14 M³, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, ADICIONAL PARA DMT EXCEDENTE A 30 KM (UNIDADE: M3XKM). AF_07/2020 (PEDRAS)	M³xKM	2.440,46	1,71	2,11	5.143,03
1.5	100947	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 14 M³, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, ADICIONAL PARA DMT EXCEDENTE A 30 KM (UNIDADE: M3XKM). AF_07/2020 (PÓ DE PEDRA)	M³xKM	2.440,46	1,71	2,11	5.143,03
TOTAL GERAL							35.702,06

Catuípe, 13 de abril de 2022.

Paulo Roberto Beck

Engenheiro Civil

CREA/RS 48.519

Joelson Antônio Baroni

Prefeito Municipal

CPF nº 523.671.690-04

**PREFEITURA MUNICIPAL DE CATUÍPE**

DEPARTAMENTO DE ENGENHARIA

PAULO ROBERTO BECK

Eng. Civil - CREA 48.519

Rua Osório Ribeiro Nardes, 152 - Catuipé - RS - Fone (55) 3336 0000

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA

EMPREENDIMENTO: PAVIMENTAÇÃO COM PEDRA IRREGULARES DE BASALTO

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE CATUIPE

R03 RUA JOSÉ MOTTA

Data Base: mar/22	BDI: 24,23%
-------------------	-------------

ITEM	SINAPI	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	Valor Unitário	Valor com BDI	VALOR TOTAL
1		PAVIMENTAÇÃO	-				
1.1	94273	ASSENTAMENTO DE GUIA (MEIO-FIO) EM TRECHO RETO, CONFECCIONADA EM CONCRETO PRÉ-FABRICADO, DIMENSÕES 100X15X13X30 CM (COMPRIMENTO X BASE INFERIOR X BASE SUPERIOR X ALTURA), PARA VIAS URBANAS (USO VIÁRIO). AF_06/2016	M	116,00	30,11	37,11	4.304,48
1.2	100951	TRANSPORTE COM CAMINHÃO CARROCERIA COM GUINDAUTO (MUNCK), MOMENTO MÁXIMO DE CARGA 11,7 TM, EM VIA URBANA EM REVESTIMENTO PRIMÁRIO (UNIDADE: TXKM). AF_07/2020 (MEIO FIO)	TxKM	594,87	2,40	2,96	1.759,49
1.3	101170	EXECUÇÃO DE PAVIMENTO EM PEDRAS POLIÉDRICAS, REJUNTAMENTO COM PÓ DE PEDRA. AF_05/2020 - SOBRE LEITO DE ARGILA FORNECIDA PELO MUNICIPIO	M²	802,83	25,49	31,41	25.220,00
1.4	100947	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 14 M³, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, ADICIONAL PARA DMT EXCEDENTE A 30 KM (UNIDADE: M3XKM). AF_07/2020 (PEDRAS)	M³xKM	3.440,70	1,71	2,11	7.250,94
1.5	100947	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 14 M³, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, ADICIONAL PARA DMT EXCEDENTE A 30 KM (UNIDADE: M3XKM). AF_07/2020 (PÓ DE PEDRA)	M³xKM	3.440,70	1,71	2,11	7.250,94
TOTAL GERAL							45.785,86

Catuipe, 13 de abril de 2022.

Paulo Roberto Beck

Engenheiro Civil

CREA/RS 48.519

Joelson Antônio Baroni

Prefeito Municipal

CPF nº 523.671.690-04

**PREFEITURA MUNICIPAL DE CATUIPE**

DEPARTAMENTO DE ENGENHARIA

PAULO ROBERTO BECK

Eng. Civil - CREA 48.519

Rua Osório Ribeiro Nardes, 152 - Catuípe - RS - Fone (55) 3336 0000

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA

EMPREENDIMENTO: PAVIMENTAÇÃO COM PEDRA IRREGULARES DE BASALTO

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE CATUIPE

R04 RUA AMANDIO ZIMMERMANN

Data Base: mar/22 BDI: 24,23%

ITEM	SINAPI	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	Valor Unitário	Valor com BDI	VALOR TOTAL
1		PAVIMENTAÇÃO	-				
1.1	94273	ASSENTAMENTO DE GUIA (MEIO-FIO) EM TRECHO RETO, CONFECCIONADA EM CONCRETO PRÉ-FABRICADO, DIMENSÕES 100X15X13X30 CM (COMPRIMENTO X BASE INFERIOR X BASE SUPERIOR X ALTURA), PARA VIAS URBANAS (USO VIÁRIO). AF_06/2016	M	108,00	30,11	37,11	4.007,62
1.2	100951	TRANSPORTE COM CAMINHÃO CARROCERIA COM GUINDAUTO (MUNCK), MOMENTO MÁXIMO DE CARGA 11,7 TM, EM VIA URBANA EM REVESTIMENTO PRIMÁRIO (UNIDADE: TXKM). AF_07/2020 (MEIO FIO)	TxKM	553,85	2,40	2,96	1.638,14
1.3	101170	EXECUÇÃO DE PAVIMENTO EM PEDRAS POLIÉDRICAS, REJUNTAMENTO COM PÓ DE PEDRA. AF_05/2020 - SOBRE LEITO DE ARGILA FORNECIDA PELO MUNICIPIO	M²	667,00	25,49	31,41	20.953,06
1.4	100947	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 14 M³, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, ADICIONAL PARA DMT EXCEDENTE A 30 KM (UNIDADE: M3XKM). AF_07/2020 (PEDRAS)	M³xKM	2.858,57	1,71	2,11	6.024,16
1.5	100947	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 14 M³, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, ADICIONAL PARA DMT EXCEDENTE A 30 KM (UNIDADE: M3XKM). AF_07/2020 (PÓ DE PEDRA)	M³xKM	2.858,57	1,71	2,11	6.024,16
TOTAL GERAL							38.647,15

Catuípe, 13 de abril de 2022.

Paulo Roberto Beck

Engenheiro Civil

CREA/RS 48.519

Joelson Antônio Baroni

Prefeito Municipal

CPF nº 523.671.690-04

**PREFEITURA MUNICIPAL DE CATUIPE**

DEPARTAMENTO DE ENGENHARIA

PAULO ROBERTO BECK

Eng. Civil - CREA 48.519

Rua Osório Ribeiro Nardes, 152 - Catuípe - RS - Fone (55) 3336 0000

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA

EMPREENDIMENTO: PAVIMENTAÇÃO COM PEDRA IRREGULARES DE BASALTO

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE CATUIPE

R05 RUA ANGELO MENEGHETTI

Data Base: mar/22 BDI: 24,23%

ITEM	SINAPI	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	Valor Unitário	Valor com BDI	VALOR TOTAL
1		PAVIMENTAÇÃO	-				
1.1	94273	ASSENTAMENTO DE GUIA (MEIO-FIO) EM TRECHO RETO, CONFECCIONADA EM CONCRETO PRÉ-FABRICADO, DIMENSÕES 100X15X13X30 CM (COMPRIMENTO X BASE INFERIOR X BASE SUPERIOR X ALTURA), PARA VIAS URBANAS (USO VIÁRIO). AF_06/2016	M	150,00	30,11	37,11	5.566,13
1.2	100951	TRANSPORTE COM CAMINHÃO CARROCERIA COM GUINDAUTO (MUNCK), MOMENTO MÁXIMO DE CARGA 11,7 TM, EM VIA URBANA EM REVESTIMENTO PRIMÁRIO (UNIDADE: TXKM). AF_07/2020 (MEIO FIO)	TxKM	769,23	2,40	2,96	2.275,20
1.3	101170	EXECUÇÃO DE PAVIMENTO EM PEDRAS POLIÉDRICAS, REJUNTAMENTO COM PÓ DE PEDRA. AF_05/2020 - SOBRE LEITO DE ARGILA FORNECIDA PELO MUNICIPIO	M²	666,00	25,49	31,41	20.921,64
1.4	100947	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 14 M³, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, ADICIONAL PARA DMT EXCEDENTE A 30 KM (UNIDADE: M3XKM). AF_07/2020 (PEDRAS)	M³xKM	2.854,29	1,71	2,11	6.015,13
1.5	100947	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 14 M³, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, ADICIONAL PARA DMT EXCEDENTE A 30 KM (UNIDADE: M3XKM). AF_07/2020 (PÓ DE PEDRA)	M³xKM	2.854,29	1,71	2,11	6.015,13
TOTAL GERAL							40.793,24

Catuípe, 13 de abril de 2022.

Paulo Roberto Beck

Engenheiro Civil

CREA/RS 48.519

Joelson Antônio Baroni

Prefeito Municipal

CPF nº 523.671.690-04

**PREFEITURA MUNICIPAL DE CATUIPE**

DEPARTAMENTO DE ENGENHARIA

PAULO ROBERTO BECK

Eng. Civil - CREA 48.519

Rua Osório Ribeiro Nardes, 152 - Catuípe - RS - Fone (55) 3336 0000

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA

EMPREENDIMENTO: PAVIMENTAÇÃO COM PEDRA IRREGULARES DE BASALTO

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE CATUIPE

R06 RUA CEL. RAUL OLIVEIRA

Data Base: mar/22 BDI: 24,23%

ITEM	SINAPI	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	Valor Unitário	Valor com BDI	VALOR TOTAL
1		PAVIMENTAÇÃO	-				
1.1	94273	ASSENTAMENTO DE GUIA (MEIO-FIO) EM TRECHO RETO, CONFECCIONADA EM CONCRETO PRÉ-FABRICADO, DIMENSÕES 100X15X13X30 CM (COMPRIMENTO X BASE INFERIOR X BASE SUPERIOR X ALTURA), PARA VIAS URBANAS (USO VIÁRIO). AF_06/2016	M	200,00	30,11	37,11	7.421,51
1.2	100951	TRANSPORTE COM CAMINHÃO CARROCERIA COM GUINDAUTO (MUNCK), MOMENTO MÁXIMO DE CARGA 11,7 TM, EM VIA URBANA EM REVESTIMENTO PRIMÁRIO (UNIDADE: TXKM). AF_07/2020 (MEIO FIO)	TxKM	1.025,64	2,40	2,96	3.033,60
1.3	101170	EXECUÇÃO DE PAVIMENTO EM PEDRAS POLIÉDRICAS, REJUNTAMENTO COM PÓ DE PEDRA. AF_05/2020 - SOBRE LEITO DE ARGILA FORNECIDA PELO MUNICIPIO	M²	1.592,10	25,49	31,41	50.014,03
1.4	100947	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 14 M³, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, ADICIONAL PARA DMT EXCEDENTE A 30 KM (UNIDADE: M3XKM). AF_07/2020 (PEDRAS)	M³xKM	6.823,29	1,71	2,11	14.379,42
1.5	100947	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 14 M³, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, ADICIONAL PARA DMT EXCEDENTE A 30 KM (UNIDADE: M3XKM). AF_07/2020 (PÓ DE PEDRA)	M³xKM	6.823,29	1,71	2,11	14.379,42
TOTAL GERAL							89.227,98

Catuípe, 13 de abril de 2022.

Paulo Roberto Beck

Engenheiro Civil

CREA/RS 48.519

Joelson Antônio Baroni

Prefeito Municipal

CPF nº 523.671.690-04

**PREFEITURA MUNICIPAL DE CATUÍPE**

DEPARTAMENTO DE ENGENHARIA

PAULO ROBERTO BECK

Eng. Civil - CREA 48.519

Rua Osório Ribeiro Nardes, 152 - Catuipé - RS - Fone (55) 3336 0000

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA

EMPREENDIMENTO: PAVIMENTAÇÃO COM PEDRA IRREGULARES DE BASALTO

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE CATUIPE

R07 RUA CEL. SÃO MIGUEL

Data Base: mar/22 BDI: 24,23%

ITEM	SINAPI	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	Valor Unitário	Valor com BDI	VALOR TOTAL
1		PAVIMENTAÇÃO	-				
1.1	94273	ASSENTAMENTO DE GUIA (MEIO-FIO) EM TRECHO RETO, CONFECCIONADA EM CONCRETO PRÉ-FABRICADO, DIMENSÕES 100X15X13X30 CM (COMPRIMENTO X BASE INFERIOR X BASE SUPERIOR X ALTURA), PARA VIAS URBANAS (USO VIÁRIO). AF_06/2016	M	125,00	30,11	37,11	4.638,45
1.2	100951	TRANSPORTE COM CAMINHÃO CARROCERIA COM GUINDAUTO (MUNCK), MOMENTO MÁXIMO DE CARGA 11,7 TM, EM VIA URBANA EM REVESTIMENTO PRIMÁRIO (UNIDADE: TXKM). AF_07/2020 (MEIO FIO)	TxKM	641,03	2,40	2,96	1.896,00
1.3	101170	EXECUÇÃO DE PAVIMENTO EM PEDRAS POLIÉDRICAS, REJUNTAMENTO COM PÓ DE PEDRA. AF_05/2020 - SOBRE LEITO DE ARGILA FORNECIDA PELO MUNICIPIO	M²	888,40	25,49	31,41	27.908,09
1.4	100947	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 14 M³, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, ADICIONAL PARA DMT EXCEDENTE A 30 KM (UNIDADE: M3XKM). AF_07/2020 (PEDRAS)	M³xKM	3.807,43	1,71	2,11	8.023,79
1.5	100947	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 14 M³, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, ADICIONAL PARA DMT EXCEDENTE A 30 KM (UNIDADE: M3XKM). AF_07/2020 (PÓ DE PEDRA)	M³xKM	3.807,43	1,71	2,11	8.023,79
TOTAL GERAL							50.490,11

Catuipe, 13 de abril de 2022.

Paulo Roberto Beck

Engenheiro Civil

CREA/RS 48.519

Joelson Antônio Baroni

Prefeito Municipal

CPF nº 523.671.690-04

**PREFEITURA MUNICIPAL DE CATUÍPE**

DEPARTAMENTO DE ENGENHARIA

PAULO ROBERTO BECK

Eng. Civil - CREA 48.519

Rua Osório Ribeiro Nardes, 152 - Catuipé - RS - Fone (55) 3336 0000

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA

EMPREENDIMENTO: PAVIMENTAÇÃO COM PEDRA IRREGULARES DE BASALTO

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE CATUIPE

R08 RUA GARIBALDI CORACINI

Data Base: mar/22 BDI: 24,23%

ITEM	SINAPI	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	Valor Unitário	Valor com BDI	VALOR TOTAL
1		PAVIMENTAÇÃO	-				
1.1	94273	ASSENTAMENTO DE GUIA (MEIO-FIO) EM TRECHO RETO, CONFECCIONADA EM CONCRETO PRÉ-FABRICADO, DIMENSÕES 100X15X13X30 CM (COMPRIMENTO X BASE INFERIOR X BASE SUPERIOR X ALTURA), PARA VIAS URBANAS (USO VIÁRIO). AF_06/2016	M	240,00	30,11	37,11	8.905,82
1.2	100951	TRANSPORTE COM CAMINHÃO CARROCERIA COM GUINDAUTO (MUNCK), MOMENTO MÁXIMO DE CARGA 11,7 TM, EM VIA URBANA EM REVESTIMENTO PRIMÁRIO (UNIDADE: TXKM). AF_07/2020 (MEIO FIO)	TxKM	1.230,77	2,40	2,96	3.640,32
1.3	101170	EXECUÇÃO DE PAVIMENTO EM PEDRAS POLIÉDRICAS, REJUNTAMENTO COM PÓ DE PEDRA. AF_05/2020 - SOBRE LEITO DE ARGILA FORNECIDA PELO MUNICIPIO	M²	1.205,00	25,49	31,41	37.853,72
1.4	100947	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 14 M³, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, ADICIONAL PARA DMT EXCEDENTE A 30 KM (UNIDADE: M3XKM). AF_07/2020 (PEDRAS)	M³xKM	5.164,29	1,71	2,11	10.883,24
1.5	100947	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 14 M³, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, ADICIONAL PARA DMT EXCEDENTE A 30 KM (UNIDADE: M3XKM). AF_07/2020 (PÓ DE PEDRA)	M³xKM	5.164,29	1,71	2,11	10.883,24
TOTAL GERAL							72.166,33

Catuipe, 13 de abril de 2022.

Paulo Roberto Beck

Engenheiro Civil

CREA/RS 48.519

Joelson Antônio Baroni

Prefeito Municipal

CPF nº 523.671.690-04

**PREFEITURA MUNICIPAL DE CATUIPE**

DEPARTAMENTO DE ENGENHARIA

PAULO ROBERTO BECK

Eng. Civil - CREA 48.519

Rua Osório Ribeiro Nardes, 152 - Catuípe - RS - Fone (55) 3336 0000

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA

EMPREENDIMENTO: PAVIMENTAÇÃO COM PEDRA IRREGULARES DE BASALTO

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE CATUIPE

R09 RUA SÃO LUIZ

Data Base: mar/22

BDI: 24,23%

ITEM	SINAPI	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	Valor Unitário	Valor com BDI	VALOR TOTAL
1		PAVIMENTAÇÃO	-				
1.1	94273	ASSENTAMENTO DE GUIA (MEIO-FIO) EM TRECHO RETO, CONFECCIONADA EM CONCRETO PRÉ-FABRICADO, DIMENSÕES 100X15X13X30 CM (COMPRIMENTO X BASE INFERIOR X BASE SUPERIOR X ALTURA), PARA VIAS URBANAS (USO VIÁRIO). AF_06/2016	M	135,00	30,11	37,11	5.009,52
1.2	100951	TRANSPORTE COM CAMINHÃO CARROCERIA COM GUINDAUTO (MUNCK), MOMENTO MÁXIMO DE CARGA 11,7 TM, EM VIA URBANA EM REVESTIMENTO PRIMÁRIO (UNIDADE: TXKM). AF_07/2020 (MEIO FIO)	TxKM	692,31	2,40	2,96	2.047,68
1.3	101170	EXECUÇÃO DE PAVIMENTO EM PEDRAS POLIÉDRICAS, REJUNTAMENTO COM PÓ DE PEDRA. AF_05/2020 - SOBRE LEITO DE ARGILA FORNECIDA PELO MUNICIPIO	M²	657,50	25,49	31,41	20.654,62
1.4	100947	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 14 M³, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, ADICIONAL PARA DMT EXCEDENTE A 30 KM (UNIDADE: M3XKM). AF_07/2020 (PEDRAS)	M³xKM	2.817,86	1,71	2,11	5.938,36
1.5	100947	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 14 M³, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, ADICIONAL PARA DMT EXCEDENTE A 30 KM (UNIDADE: M3XKM). AF_07/2020 (PÓ DE PEDRA)	M³xKM	2.817,86	1,71	2,11	5.938,36
TOTAL GERAL							39.588,55

Catuípe, 13 de abril de 2022.

Paulo Roberto Beck

Engenheiro Civil

CREA/RS 48.519

Joelson Antônio Baroni

Prefeito Municipal

CPF nº 523.671.690-04

**PREFEITURA MUNICIPAL DE CATUÍPE**

DEPARTAMENTO DE ENGENHARIA

PAULO ROBERTO BECK

Eng. Civil - CREA 48.519

Rua Osório Ribeiro Nardes, 152 - Catuipé - RS - Fone (55) 3336 0000

PLANILHA ORÇAMENTÁRIAEMPREENDIMENTO: **PAVIMENTAÇÃO COM PEDRA IRREGULARES DE BASALTO**

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE CATUIPE

Data Base: mar/22	BDI: 24,23%
-------------------	-------------

ITEM	SINAPI	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	Valor Unitário	Valor com BDI	VALOR TOTAL
1		PAVIMENTAÇÃO	-				
1.1	94273	ASSENTAMENTO DE GUIA (MEIO-FIO) EM TRECHO RETO, CONFECCIONADA EM CONCRETO PRÉ-FABRICADO, DIMENSÕES 100X15X13X30 CM (COMPRIMENTO X BASE INFERIOR X BASE SUPERIOR X ALTURA), PARA VIAS URBANAS (USO VIÁRIO). AF_06/2016	M	1.828,00	30,11	37,11	67.832,63
1.2	100951	TRANSPORTE COM CAMINHÃO CARROCERIA COM GUINDAUTO (MUNCK), MOMENTO MÁXIMO DE CARGA 11,7 TM, EM VIA URBANA EM REVESTIMENTO PRIMÁRIO (UNIDADE: TXKM). AF_07/2020 (MEIO FIO)	TxKM	9.374,36	2,40	2,96	27.727,10
1.3	101170	EXECUÇÃO DE PAVIMENTO EM PEDRAS POLIÉDRICAS, REJUNTAMENTO COM PÓ DE PEDRA. AF_05/2020 - SOBRE LEITO DE ARGILA FORNECIDA PELO MUNICIPIO	M²	8.917,62	25,49	31,41	280.137,01
1.4	100947	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 14 M³, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, ADICIONAL PARA DMT EXCEDENTE A 30 KM (UNIDADE: M3XKM). AF_07/2020 (PEDRAS)	M³xKM	38.218,37	1,71	2,11	80.541,55
1.5	100947	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 14 M³, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, ADICIONAL PARA DMT EXCEDENTE A 30 KM (UNIDADE: M3XKM). AF_07/2020 (PÓ DE PEDRA)	M³xKM	38.218,37	1,71	2,11	80.541,55
TOTAL GERAL							536.779,84

Catuipe, 13 de abril de 2022.

Paulo Roberto Beck

Engenheiro Civil

CREA/RS 48.519

Joelson Antônio Baroni

Prefeito Municipal

CPF nº 523.671.690-04